



Datum: 2018-04-05

D.nr: Utg 008-18

Till

n.registrator@regeringskansliet.se

n.remisser.ff@regeringskansliet.se

Remissvar från Jägarnas Riksförbund angående remissen "Ett land att besöka – en samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring" N2017/07438/FF

Jägarnas Riksförbund (JRF) har tagit del av remissen och lämnar följande synpunkter. Vi delar utredarnas bedömning att naturturismen har potential att växa i Sverige. Som utredningen konstaterar är en majoritet av marken i Sverige privatägd. Detta leder redan idag till konflikter mellan kommersiella aktörer som utnyttjar allemansrätten, på mark ägd av annan, för att tjäna pengar.

Utredningen föreslår att konflikter ska undvikas genom att det sker avtalsreglering mellan markägare och organisationer. Detta är något som vi inom JRF stöder till fullo. Vi ser dock vissa problem då strukturerna för en sådan avtalsreglering ännu är outvecklade. Där bör intresseorganisationer sitta ned tillsammans för att utveckla avtalsformer för denna typ av verksamhet.

Vi konstaterar också att om naturturismen ska öka, krävs det sannolikt ökade insatser kring information om vad allemansrätten innebär. Vi ser idag att allemansrätten överutnyttjas, där bärindustrin är ett tydligt exempel på när möjligheterna som ges inom ramen för allemansrätten dras för långt. Detta drabbar i stor utsträckning mindre privata markägare. Staten fyller här ett stort ansvar för att information kring allemansrätten når sin målgrupp och för att det finns ett fungerande regelverk när väl åtgärder måste vidtas. JRF finner det djupt otillfredsställande att utredningen inte lägger några förslag för att hantera problemen med allemansrätten, då missbruk av allemansrätten riskerar hämma utveckling av naturturism.

Utredningen konstaterar att det finns synergier mellan skydd av naturmiljöer och naturturism (sid 371). JRF vill poängtera att en förutsättning för många av de naturmiljöer och viltstammar vi har i Sverige idag är aktivt brukande av naturen. Utan aktivt brukande riskerar förutsättningarna för jaktturism försvinna. Skyddade områden kan utan tvekan nyttjas för jaktturism och JRF anser att jakt bör tillåtas både i naturreservat och i nationalparker. Jakt är vårt mest ursprungliga kulturarv och även i våra skyddade områden behöver vilt förvaltas, och anpassad jakt ger ökad betalningsvillig attraktion till området.



JÄGARNAS RIKSFÖRBUND

Angående jakt- och viltturism ser vi att det finns möjligheter till att utveckla denna. Både för nationella och internationella turister. Utredningen nämner att delar av kunskapen redan finns hos vissa statliga verk. JRF vill påpeka att intresseorganisationer som JRF redan idag sitter på stor kunskap kring vilt och viltförvaltning som potentiellt kan utnyttjas för att främja naturturismen. Vi sitter bland annat med i yrkesnämnden för naturturism i syfte att höja statusen kring dessa arbeten. Vi anser det viktigt att dessa utbildningar finns även i framtiden.

Jägarnas Riksförbund

Solveig Larsson
Förbundsordförande

E.U

Mikael Hultnäs
Riksviltvårdskonsulent.